

# **M. GOLDSCHMIDT EJD., RINGSTED ApS**

Grønningen 25  
1270 København K

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**01/03/2016**

---

**Claus Vange Mynster**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** M. GOLDSCHMIDT EJD., RINGSTED ApS  
Grønningen 25  
1270 København K

CVR-nr: 31764696  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor** PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44  
Hellerup  
DK Danmark  
CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle, opføre, udleje, finansiere og administrere fast ejendom samt i forbindelse hermed stående aktiviteter efter ledelsens skøn.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar 2015 - 31. december 2015 udgør t.kr. 16.903 mod t.kr. 5.804 sidste regnskabsperiode. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 90.081 mod t.kr. 73.177 pr. 31. december 2014. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Forventninger til 2016

For regnskabsåret 2016 forventes et positivt resultat.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Nettoomsætning .....		28.718.537	34.506.263
Eksterne omkostninger .....		-813.713	-1.169.114
Ejendomsomkostninger .....		-6.720.046	-7.925.557
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>21.184.778</b>	<b>25.411.592</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		3.500.000	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....		3.518.996	-7.817.676
Andre finansielle indtægter .....	1	1.920.337	596.139
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-8.173.089	-10.003.460
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>21.951.022</b>	<b>8.186.595</b>
Skat af årets resultat .....	3	-5.047.748	-2.382.473
<b>Årets resultat .....</b>		<b>16.903.274</b>	<b>5.804.122</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		21.000.000	0
Overført resultat .....		-4.096.726	5.804.122
<b>I alt .....</b>		<b>16.903.274</b>	<b>5.804.122</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Investeringsejendomme .....		483.530.237	480.030.237
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>483.530.237</b>	<b>480.030.237</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>483.530.237</b>	<b>480.030.237</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		3.005	13.000
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>3.005</b>	<b>13.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.323.557	1.347.711
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		21.823.108	9.414.049
Andre tilgodehavender .....		2.507.663	1.802.783
Periodeafgrænsningsposter .....		60	1.030.601
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>25.654.388</b>	<b>13.595.145</b>
Likvide beholdninger .....		165.220	717.764
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>25.822.613</b>	<b>14.325.909</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>509.352.850</b>	<b>494.356.146</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Registreret kapital mv. ....		15.000.000	15.000.000
Overført resultat .....		54.080.599	58.177.325
Forslag til udbytte .....		21.000.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>90.080.599</b>	<b>73.177.325</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		16.705.731	15.081.268
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>16.705.731</b>	<b>15.081.268</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		379.791.576	383.310.572
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		6.761.522	8.181.067
Skyldig selskabsskat .....		0	1.107.181
Deposita .....		10.476.250	8.633.495
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>397.029.348</b>	<b>401.232.315</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		271.438	1.936.390
Skyldig selskabsskat .....		4.530.448	2.900.041
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		735.286	28.807
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.537.172</b>	<b>4.865.238</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>402.566.520</b>	<b>406.097.553</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>509.352.850</b>	<b>494.356.146</b>

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	474.083	456.579
Værdiregulering finansielle instrumenter, tilknyttede virksomheder	1.419.545	0
Øvrige finansielle indtægter	26.709	139.560
	<b>1.920.337</b>	<b>596.139</b>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Prioritetsrenter	6.433.599	6.113.138
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	1.712.417	2.130.375
Gebyr mv.	27.073	38.660
Andre renteomkostninger	0	482
Værdiregulering finansielle instrumenter, tilknyttede virksomheder	0	1.720.805
	<b>8.173.089</b>	<b>10.003.460</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.530.448	4.007.222
Ændring af udskudt skat	1.624.463	-1.624.763
Regulering vedrørende tidligere år	-1.107.163	14
	<b>5.047.748</b>	<b>2.382.473</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	402.535.485
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>402.535.485</b>
Dagsværdiregulering primo	77.494.752
Årets dagsværdiregulering	3.500.000
<b>Dagsværdiregulering ultimo</b>	<b>80.994.752</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>483.530.237</b>

#### 5. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	15.000.000	58.177.325	073.177.325	
Årets resultat	0	-4.096.726	21.000.000	16.903.274
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.000.000</b>	<b>54.080.599</b>	<b>21.000.000</b>	<b>90.080.599</b>

Selskabskapitalen består af 150.000 anparter á nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen	2015 kr.	2013/14 kr.	2012/13	2011/12 kr.
Saldo pr. 1/1	15.000.000	15.000.000	15.000.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	14.875.000
<b>Saldo pr. 31/12</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Dagsværdi</b>	<b>Restgæld i alt ultimo</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Prioritetsgæld	379.791.576	375.000.293	0	356.351.101
	<b>379.791.576</b>	<b>375.000.293</b>	<b>0</b>	<b>356.351.101</b>

Deposita kr. 10.476.250 refunderes i forbindelse med lejernes fraflytning. Der forventes ingen eller kun begrænset fraflytninger det kommende år, hvorfor deposita indregnes som langfristet gæld. Gæld til tilknyttede virksomheder vedrører indgået aftale om renteloft på prioritetsgæld. Aftalen udløber i 2020.

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

### Solidarisk hæftelse for selskabsskatter/kildeskatter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. M. Goldschmidt Holding A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi på t.kr. 483.530.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende ejer mere end 5% af selskabets kapital:

M. Goldschmidt Ejendomme A/S, Grønningen 25, København (100%).

### Koncernforhold

M. Goldschmidt ejd., Ringsted ApS indgår i koncernregnskab for: M. Goldschmidt Holding A/S, Grønningen 25 København.

## 10. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

I selskabets udskudte skat er medregnet estimeret værdi af fradragsbegrænsede renter efter EBIT-reglen med 269 t.kr. som ikke kan anvendes ved afhændelse af selskabet.